Paraíba, 29 de Março de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XTV | N" 3332

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Idenrincador:19FA9E59

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O
FORNEaMENTO PARCELADO DE DERIVADOS DE

PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.S20/02, Decreto n°
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 c a Lei n®.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N'.
(MM/ZOM. Prerao Eletrônico n° n.l0..31/2023 - SRP. VIGÊNCIaTo
presente contrato tem vigência até 24/03/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONl KATANTES: FUNDO

MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MONTEIRO/ANNA LORENA
LEITE NÓBREGA LAGO c a empresa AUTO POSTO DE
COMBUSTÍVEIS CARIRI EXPRESSO LTDA, inscrito (a) no
CNPJ sob o n® 28.1I3.221/0001-95, sediado (a) na Rua Coronel
Manoel Rafael, 282. Centro, Monteiro-PB, com o valor total de RS
68 J30,G0 (SESSENTA E OITO MIL E TREZENTOS E TRINTA

REAIS) - CT n® 33.2.01/2023/FME/CSL.

teiro - PB, 24 de Março de 2023.

ANSA LORENA LErTE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:BC50EFS2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO N"
0.10J3/2022 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"

28.2.01/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTU/U, AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS E SACO
DE LIXO.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO: JTA COMERCIO DE ARTIGOS

DESCARTÁVEIS LTDA inscrítD(a) no CNPJ/MF sob o n®
21.3Í8J84/GOOI-65

OBJETO: Acréscimo ao Contrato Primitivo N® 28.2.01/2022 de valor

65.328,00, foi aditívado o valor de RS 16.332,00 que corresponde
25% desse, nerfazendo o valor global do contraio em RS 81.660.00

toitenta e um mil, seiscentos e .sessenta reaisl.

BASE LEGAL: Cláusula 14' do contrato primitivo c cm
conformidade com o ArL 65 § 1® da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
LAGO/GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
JTA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA

inscríto(a) no CNPJ/MF sobon®2l J18.384/000U65
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2023

Monteiro, 28 de março de 2023

ANNA LORENA LEiTE NÓBREGA LAGO

Gestora Do FME

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código ldentincador:F37DE3F0

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE DERIVADOS DE

PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA

MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNÇIA DO EDITAL. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n®. 10.520/02, Decreto n®
10.024/19, Lei Complementar Federal n®. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO UOTAT^O N®.
033/2023. Pregão Eletrônico n® 0.10J1/2(I23 • SRP. VIGÊNCIA; o
presente contrato tem vigência até 24/03/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES; FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a empresa AUTO POSTO DE
combustíveis CARIRI EXPRESSO LTDA, inscrito (a) no
CNPJ sob o n° 28.J 13.221/0001-95, sediado (a) na Rua Co^el
Manoel Rafael. 282, Centro, Monteiro-PB, com. õ'valor total w RS
33.020,00 (TRINTA E TRÊS MIL E VIN^ JI^AIS) - gT n°
33.I.0Í/2023/FMS.

Monteiro - PB, 24 de março de 2023.
.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORAtQl',
Gestora do FMS. =om\ao

rpor:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Idendficador:95DF3ÍE9

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO N®
0.10.23/2022 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"

28.1.01/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO P/ÜIA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS E SACO
DE LIXO.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

JTA COMERCIO DE ARTIGOS

LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n°

CONTRATANTE:

MONTEIRO

CONTRATADO:

DESCARTÁVEIS

21.318.384/0001-65

OBJETO: Ao Contrato Primitivo N° 28.1.01/2022/FMS de valor R$
72.576,00, foi aditivado o valor de RS 18.144,00 que corresponde a
25% desse, nerfazendo o valor global do contrato em RS 90.720.00
fnoventa mil, setecentos e vinte reaisl.

BASE LEGAL: Gáusula 14' do Contrato Inicial e em conformidade

com o /\rt. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se encontra em vigor e
suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA
MORATO/FMS e JTA COMERCIO DE ARTIGOS

DESCARTÁVEIS LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n*
2I.3I8.384/000I-65

DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2023

Monteiro, 28 de março de 2023

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código ldentificadar:5043i32B

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RATinCAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N®
INe4003/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da /Vssessoria
Jurídica, referente a Incxigibilidadc de IJcitação n® IN04003/2023,
que objetiva: SERMÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
CONTABILIDADE PÚBLICA DE NOTORIA
ESPECIALIZAÇÃO, ESPECIFICADAMENTO PARA
ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE JUNTO AO
GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL; RATIHCO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a;

www.diariomunicipal.com.br/famup 47

Paraiba, 29 de Marco de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3332

PRESTCONTAS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
gestão empresarial E publica LTDA . RS 36.000,00.

Monteiro - PB, 28 de Março de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicada por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identiflcador;8FF5A957

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
CONTABILIDADE PÚBLICA DE NOTORIA
ESPECIALIZAÇÃO, ESPEÇIFIÇADAMENTO PARA
ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE JUNTO AO
GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL. FUNDAMENTO LEGAL:

InexigibiUdade de Licitação n* IN04003/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Monteiro: Órgão: 02 - Gabinete
do Prefeito Unidade 0rçainentária:02.007 - Secretária Municipal de
Planejamento e Urbanismo Programa de Trabalho; 04.121.1003.2014
— Manutenção da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo
N^mireza da Despesa: 33.90.35 - Serviço de Consultoiia..
■^ÊNCIA: ate 28/03/2024J'ARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Monteiro e: CT N* 42001/2023 - 28.03.23 -
PRESTCONTAS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
GESTÃO EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA - R$ 36.000,00.

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Idcntificador:0CC9A8A6

PREFEITURA MUNIOPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE DERIVADOS DE
PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECF.SSIDADES DESTA
MUNiaPALIDADE, CONFORME ESPECinCAÇÔES DO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n"
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÒRIO N°.
033/2023. Pregão Eictrfinico n' O.lOJI/2023 - SRP. VICÊNCIA;"õ
presente contrato tem vigência até 24/03/2024 a partir da data de

/*s^inatura do contrato. PARTES CONTRATANTES:
vEFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO / ANNA LORENA

LEITE NÓBREGA LAGO e a empresa: AUTO POSTO DE
COMBUSTÍVEIS CARIRI EXPRESSO LTDA, inscrito (a) no
CNPJ sob o n° 28.113.221/0001-95, sediado (a) na Rua Coronel
Manoel Ra&cl, 282, Centro, Monteiro-PB, com o valor total de RS
50J12,50 (CINQÜENTA MIL E TREZENTOS E DOZE REAIS
E CINQÜENTA CENTAVOS) - CT n" 33.0.0I/2023/PMM/CPL.

Monteiro • PB, 24 de Março de 2023.

ANJVA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Pnblicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Cóiligo Identi{Icadar:792IFCCD

ESTADO DA PARAÍBA
PREITEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE UCTTAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"

00002/2023

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa, 209 - Centro -

Natuba - PB, às 09:00 horas do dia 18 de Abril de 2023, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Conüutação de empresa do ramo de engenharia para execução dos
serviços de requaliflcação do Hospital e Unidade da Saúde Centro do
Município de Natuba, confonne projeto básico. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fimdamento legal: ; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referiilas' iiom^
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 hortís dòs dias úteis, rio
endereço supracitado.Telefone: (083) 33^7-1042. E-n^il:'
cplnatuba@gmail.com.Edital: wwwiiiituba.pb.gj)v.bi;
www.tec.pb.gov.br.

Natuba - PB, 28 de Março de 2023

HUMBERTO JÚLIO DE ANDRADE •
Presidente da Comissão

Publleado por:
Mareia Keliane dos Santos Barreto
Cóliigo Identificadon242032FA

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N*

DV00002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00002/2023, que
objetiva: Locação de veículo automotivo, equipado com palco, som e
grupo gerador (Trio Elétrico) para utilização durante as (èstívidades
carnavalescas deste Município; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a; ACB PRODUCOES E
EVENTOS LTDA - RS 31.000,00.

Natuba - PB, 17 de Fevereiro de 2023

JOSE UNS DA SH VA FILHO -
Prefeito

Publieado por:
Mareia Keliane dos Santos Barreto

Código Identil!eador:9647B454

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de veiculo automotivo, equipado com palco, som e
grupo gerador (Trio Elétrico) para utilização tlurante as festividades
carnavalescas deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação n° DV00002/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Namba: 02.140 Secretaria de Esporte e Cultura 13 392
1008 2044 - Apoio e realização de Eventos Festivos e Regionais
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023J»ARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Natuba e: CT N"
00044/2023 - 17.02.23 - ACB PRODUCOES E EVENTOS LTDA -
R$ 31.000,00.

Publicado pon
Mareia Keliane dos Santos Barreto
Cóliigo IdentillcadonE89l5D64

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

00015/2023

GABINETE DO PREFEITO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00015/2023
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de carteiras e
mesas escolares com o objetivo de atender as necessidades da
secretaria de educação do município de Nazarezinho-PB.
VENCEDOR:

www.diariomunicipal.com.br/famup 48

Paraíba, 29 de Março de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3332

PRESTCONTAS ASSESSORIA E CONSU1.TOR1A EM

gestão EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA • RS 36.000,00.

Monteiro - PB, 28 de Março dc 2023

ANNA LOJtENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identíiicador:8FFSA9S7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
CONTABILIDADE PÚBLICA DE NOTORIA
ESPECIALIZAÇÃO, ESPECDICADAMENTO PARA
ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE JUNTO AO
GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL. FUNDAMENTO LEGAL:

InexigibUidade dc Licitação n° IN04003/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Municipio de Monteiro: Órgão: 02 - Gabinete
do Prefeito Unidade 0rçatnentária:02.007 - Secretária Municipal de
Planejamento e Urbanismo Programa dc Trabalho: 04.121.1003.2014
— Manutenção da Secretaria Mtmicipal de Planejamento e Urbani.smo
âlilipeza da Despesa: 33.90.35 - Serviço de Consultoria..

JÊNCIA: até 28/03/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Monteiro e: CT N" 42001/2023 - 28.03.23 -
PRESTCONTAS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM

GESTÃO EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA - RS 36.000,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identifleador:0CC9A8A6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE DERIVADOS DE

PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNiaPALIDADE, CONFORME ESPEaFICAÇÒES DO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n°
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n".
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO UCITATÓRIO N'.
033/2023. PregSo Eletrônico n' O.IOJl/2023 - SRP. VIGÊNCIA:"õ
presente contrata tem vigência até 24/03/2024 a partir da data de

/í^kjiinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES:
.<EFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO / ANNA LORENA

LEITE NÓBREGA LAGO e a empresa: AUTO POSTO DE
COMBUSTÍVEIS CARIRI EXPRESSO LTDA, inscrito (a) no
CNPJ sob o n° 28.113.221/0001-95, sediado (a) na Rua Coronel
Manoel Ra&el, 282, Centro. Montciro-PB, com o valor total de RS
50^1240 (CINQÜENTA MIL E TREZENTOS E DOZE REAIS
E CINQÜENTA CENTAVOS) - CT n" 33.0.01/2023/PMM/CPL.

Monteiro • PB. 24 de Março de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Pnbllcado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:7921FCCD

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE UCITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N*

00002/2023

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa, 209 - Centro •

Natuba • PB, às 09:00 horas do dia 18 de Abril dc 2023, licitação
modalidade Tomada dc Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa do ramo de engenharia para execução dos
serviços de requalifícação do Hospital e Unidade da Saúde Centro do
Municipio de Natuba, conforme projeto básico. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: ; e legislação pertinente,
consideradas as alterações postcriores^,jdas—refi^das normas.
Informações: no horário das 08:00 as J2í^^órâ úteis, no
endereço supracitado.Tclefone:
cplnaniba@gmail.com.Edital:
www.tce.pb.gov.br.

Natuba - PB, 28 de Março de 202!

HUMBERTO JÚUO DE ANDRA
Presidente da Comissão

' '^enrta^^JtiSiicado por:
Mareia Keliane dos Santos Baraeto

Código Identincador:242032FA

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N*

DV00002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoría
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00002/2023, qjue
objetiva: Locação de veiculo automotivo, equipado com palco, som e
grupo gerador (Trio Elétrico) para utilização durante as festividades
carnavalescas deste Mimicipio; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ACB PRODUCOES E
EVENTOS LTDA - RS 31.000,00.

Natuba - PB, 17 de Fevereiro de 2023

ov.br;

6®

JOSE LINS DA SILVA FILHO -

Prefeito

Publicado por:
Mareia Keliane dos Santos Barreto

Código Identiflcador:9647B4S4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação dc veículo automotivo, equipado com palco, som e
grupo gerador (Trio Elétrico) para utilização durante as festividades
carnavalescas deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação n° DV00002/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Municipio de Natuba: 02.140 Secretaria de Esporte e Cuirara 13 392
1008 2044 - Apoio c realização de Eventos Festivos e Regionais
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023JARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Natuba e: CT N°
00044/2023 - 17.02.23 - ACB PRODUCOES E EVENTOS LTDA -
RS 31.000,00.

Publicado por:
Mareia Keliane dos Santos Barreto

Código Identificador:E8915064

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

00015/2023

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00015/2023
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de carteiras e
mesas escolares com o objetivo de atender as necessidades da
secretaria dc educação do municipio de Nazarczinho-PB.
VENCEDOR:

www.diariomunicipal.com.br/famup 48